
Ostravská univerzita 
Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
Zastoupena: Ing. Janem Fuxem, MBA 
DIČ: CZ61988987, IČ: 61988987 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
č.ú.: 931761/0710 
/dále jen „Objednatel"/ 

a 

SIMACEK HS, spol. s r. o., 
Trnkova 34, 628 00 Brno 
zastoupena jednateli Petrem Kotáskem a Ing. Lubomírem Proseckým 
DIČ: CZ 262 29 382, IČ: 262 29 382 
zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 38588 
Bankovní spojení: ČSOB Brno 

č. ú.: 250 544 705 / 0300 

/dále jen „Dodavatel"/ 

uzavírají 

SMLOUVU 

O ZAJIŠTĚNÍ RECEPČNÍCH SLUŽEB 

Číslo u Dodavatele: HOS0237 

Číslo u Objednatele: .S.tJf.-:.{.�9.P.�;.�.ť..(.�. 

I. 

Předmět smlouvy 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění recepčních služeb na budově Ostravské univerzity
na adrese Mlýnská 5, Moravská Ostrava.

2) Recepční služby budou zajištěny v pracovních dnech od 6,00 - 20,00 hodin, a to jedním
pracovníkem, nebo po dohodě v omezeném režimu č:i v odlišném rozsahu. V jiné dny
bude po dohodě zajištěna recepční služba na základě objednávky.

Rozsah činností je uveden v příloze č.1 - Technická specifikace požadovaných Blužeb„ 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

1/7 



li. 
Lhůta plnění 

Termín zahájení prací: 1.7.2020 

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou 

Ill. 

Cena poskytovaných výkonů 
1) Smluvní cena výkonů uvedených v bodě I. této smlouvy, byla stanovena dohodou obou

stran ve výši:
75,- Kč za 1 hodinu výkonu služby a 1 pracovníka 

2) Cena je uvedena bez DPH. Při fakturaci bude cena navýšena o aktuální sazbu DPH ke
dni uskutečnění zdanitelného plnění.

3) Sjednanou cenu je Dodavatel oprávněn jednostranně upravit s přihlédnutím k míře
inflace stanovené českým statistickým úřadem pro uplynulý rok a dále s přihlédnutím
k zákonné úpravě minimální mzdy, vždy o odpovídající míru navýšení. O tomto
navýšení je Dodavatel Objednatele povinen předem písemně informovat.

4) Účastníci smlouvy se dohodli, že cena stanovená v čl. Ill. této smlouvy je vázána na
účinnost ustanovení§ 78 zákona č.435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění platném ke
dni podpisu této smlouvy. Účastníci svým podpisem prohlašují, že jsou s textem
zmiňovaného ustanovení zákona seznámeni. V případě změny této legislativy se
zavazují zahájit jednání o nové ceně za výkon služeb dle této smlouvy a nedohodnou-li
se, jsou oprávněni smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou.

5) Jakékoli jiné zvýšení cen může být provedeno pouze písemně, formou dodatku k této
smlouvě, se souhlasem obou stran.

IV. 
Platební podmínky 

1) Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli.
V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji ve
lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení
se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či
doplněné faktury objednatele.

2) Podkladem pro měsíční fakturaci je zakázkový list s rozpisem poskytnutých služeb
tvořící přílohu fakturace, popř. plán služeb pracovníků Dodavatele. Dodavatel
zabezpečí archivaci plánů služeb po dobu 1 roku a v případě požadavku Objednatele je
předloží ke kontrole.

3) Pokud nebudou služby provedeny v požadované kvalitě a rozsahu stanoveném
smlouvou, je Objednatel oprávněn - v případě neodstranění oprávněně reklamované
závady - požadovat krácení úhrady za práce v odpovídající poměrné části.

4) V případě, že práce nebudou provedeny z důvodů na straně Objednatele (viz příslušná
ustanovení odst. VII. - Závazky smluvních stran), vzniká Dodavateli právo na úhradu
jako v případě uskutečněného plnění.

5) ADRESA PRO FAKTURACI: financni.uctarna@osu.cz

2/7 



v. 

Závazky z deliktů 

1) Dodavatel odpovídá za škodu na majetku Objednatele nebo třetí osoby, způsobí-li ji
jeho pracovník při plnění svých úkolů jednáním v rozporu s právními předpisy nebo
touto smlouvou.

2) Dodavatel je pojištěn na odpovědnost za škodu na majetku Objednatele, kterou
způsobí při výkonu prací dle této smlouvy, u pojišťovny Kooperativa pojišťovna, a.s.,
Vienna lnsurance Group.

3) Případné reklamace provedených výkonů předkládá Objednatel okamžitě pří zjištění
závady písemnou formou.

4) V případě oprávněnosti reklamace Dodavatel tyto závady odstraní bez zbytečného
prodlení na vlastní náklady, v opačném případě (není-li reklamace oprávněná) po
dohodě s Objednatelem na jeho náklady.

VI. 
Sankce 

1) V případě prodlení s platbou faktury se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 %
dlužné částky za každý den prodlení.

2) V případě prodlení s úhradou faktury o více než 30 dní, považuje se tato skutečnost za
podstatné porušení smlouvy ze strany Objednatele a Dodavatel je oprávněn od smlouvy
bez dalšího odstoupit. Ůčinky odstoupení nastávají dnem doručení takového
písemného projevu vůle Objednateli.

VII. 
Závazky smluvních stran 

Závazky Dodavatele: 

1) Zabezpečit jednotnou výstroj, výzbroj a vybavení svých pracovníků v souladu s
požadavky Objednatele.

2) Zabezpečit fyzickou a odbornou přípravu pracovníků.

3) Zabezpečit proškolení a kontrolu dodržování předpisů bezpečnosti práce, ochrany
zdraví a hygieny současně s předpisy požární ochrany u všech pracovníků
zabezpečujících služby v prostorách Objednatele.

4) Zajistit průběžnou kontrolu kvality prováděných výkonů vedoucími pracovníky
Dodavatele.

5) Proškolit a poučit pracovníky o povinnosti zachovávat mlčenlivost o všech
skutečnostech a údajích týkajících se Objednatele.

6) Zajistit bezúhonnost svých pracovníků /trestní rejstřík/.

3/7 



Závazky Objednatele: 

1) Zabezpečit zdarma přiměřené sociální zázemí /zdarma užívání WC, voda, elektrická
energie, prostory pro krátkodobý odpočinek/. Zpřístupněné místnosti musí po celou
dobu trvání smlouvy vyhovovat platným předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci, platným hygienickým předpisům a musí splňovat podmínky, které
umožňují bezpečný výkon práce dle platných předpisů (ochranné nápoje, teplota na
pracovišti), jinak Objednatel Dodavateli odpovídá za újmu tím vzniklou.

2) Seznámit pracovníky Dodavatele s objektem, specifikou jednotlivých pracovišť,
pověřenými pracovníky oprávněnými ukládat pracovníkům Dodavatele úkoly, ve
stanoveném rozsahu s funkcí zabezpečovacího zařízení, požární ochranou v objektu,
protipožární signalizací, denním režimem objektu, směrnicemi pro provoz objektu a
zásadami činnosti v mimořádných situacích.

3) Zavazuje se zdarma zajistit odvoz a likvidaci odpadu vzniklého z činnosti Dodavatele v
souvislosti s touto smlouvou

4) Proškolit zdarma zaměstnance Dodavatele v případě specifických podmínek požární
ochrany a bezpečnosti práce na pracovišti.

5) Objednatel stanoví úkoly pracovníků Dodavatele a v případě potřeby vymezí prostory,
do kterých pracovníci Dodavatele nemají přístup s výjimkou:

a/ vzniku mimořádných situací souvisejících s předmětem plnění smlouvy 

b/ výjimečných případů na pokyn odpovědného pracovníka Objednatele 

VIII. 

Společná ujednání 

1) Objednatel si vyhrazuje právo vyžadovat mimořádné zesílení skupiny ostrahy v souladu
s potřebami a aktuální bezpečnostní situací. Případné zvýšené náklady na zajištění
těchto služeb nese Objednatel.

2) Smluvní strany určují pro vzájemný styk a plnění úkolů z této smlouvy vyplývajících tyto
odpovědné pracovníky:

Za Objednatele: Ing. Lenka Čenčíková 

tel.: 602 587 040, lenka.cencikova@osu.cz 

Za Dodavatele: Dagmar Štefaníková 

tel.: 733 509 634, dstefanikova@simacek.cz 

4/7 



IX. 

Závazek mlčenlivosti 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že veškeré informace vztahující se k provozu ve
střeženém objektu, k pracovnímu režimu a k osobním údajům pracovníků Objednatele,
mimo informace sloužící k orientaci veřejnosti, jsou považovány za vyhrazené.

2) Dodavatel se zavazuje vystupovat po dobu trvání sjednaného smluvního vztahu plně v
zájmu Objednatele, zavazuje se mlčenlivostí ohledně všech skutečností, se kterými se
seznámí při realizaci předmětu této smlouvy.

3) Pracovníci Dodavatele byli seznámení s povinností zachovat mlčenlivost o
skutečnostech, o nichž se v průběhu poskytování služeb dozvědí, a to i v případě
ukončení činnosti podle této smlouvy, nebo zaměstnaneckého poměru u Dodavatele po
dobu nejméně 1 roku.

X. 

Závěrečná ustanovení 

1) Tento smluvní vztah lze vypovědět ve 3 měsíční výpovědní lhůtě. Výpovědní lhůta
začíná běžet od prvého dne následujícího po měsíci, v jehož průběhu byla písemná
výpověď doručena druhé smluvní straně.

2) Ve smyslu zákoníku práce č. 262/2006 Sb. § 101 odst. 3 jsou zaměstnavatelé povinni
vzájemně se písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich
působením, která se týkají výkonu práce na pracovišti a spolupracovat při zajišťování
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny zaměstnance na pracovišti.

3) Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále
jen "zákon o registru smluv"). Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že
tato smlouva v úplném znění podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační systém
veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že
provede uveřejnění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv.

4) V ostatních věcech se tento smluvní vztah řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, příp. dalších příslušných předpisů.

5) Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být sjednány pouze formou dodatků,
podepsaných statutárními orgány obou smluvních stran.

6) Tato smlouva je zpracována ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží
jedno podepsané vyhotovení. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Přílohy č. 1 - Technická specifikace služeb recepčního - informátora 

5/7 



v 2 -07· 2020 
V Ostrave dne: ...................... . 

Za objednatele: 

Ing. Jan Fux, MBA 
kvestor 
Ostravské univerzity 

\ OSTRAVSKÁ UNIVERZITA

lilř""JJ Rektorát 
� Dvořókovo 7 / 701 03 Oslrovo

OSlR1WSKA www.osu.Cl ® 
1 •,Iv I 1, /II A 

V Ostravě dne: ... �P-. -�-: ?�?� 

Za dodavatele: 

Ing. Lubomír Prosecký a Petr Kotásek 
jednatelé 

6/7 

SIMACEK HS, spol. s r.o. 

Hl,apol. s ,.o. 

Trnkova 34, 628 00 BRNO 
Tel.: 541217 226 @DIC: CZ26229382 


